
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

Dirigente: Leon Zingales, e-mail leon.zingales@istruzione.it 

Riferimenti: Daniela Di Paola, 090698230, e-mail: danielacaterinacarmela.dipaola@istruzione.it 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it – PEC: uspme@postacert.istruzione.it – www.me.usr.sicilia.it 

1 

 

 

Nomina membro supplente nella Commissione di Valutazione per la procedura di selezione di n. 

3 assistenti amministrativi e tecnici e n. 4 collaboratori scolastici da destinare alla sede dell’Ufficio 

VII – Ambito Territoriale di Messina, ai sensi dell’articolo 10, commi 3-bis e seguenti, del decreto-

legge 31 maggio 2024, n. 71 recante “Disposizioni urgenti in materia di sport, di sostegno didattico 

agli alunni con disabilità, per il regolare avvio dell’anno scolastico 2024/2025 e in materia di 

università e ricerca”, convertito, con modificazioni, dalla Legge n.106 del 29 luglio 2024, le cui 

disposizioni sono state prorogate dall’articolo 5, comma 4-septies, del decreto-legge 27 dicembre 

2024, n. 202, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 febbraio 2025, n. 15, per l’anno 

scolastico 2025/26 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, recante “Testo unico delle 

disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato”. 

VISTO il Decreto Legislativo 297/1994, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO il Decreto Legislativo 165/2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il disposto dell’articolo 10, commi 3-bis e ss., del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71 recante 

“Disposizioni urgenti in materia di sport, di sostegno didattico agli alunni con disabilità, per il 

regolare avvio dell’anno scolastico 2024/2025 e in materia di università e ricerca”, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 26 luglio 2024, n. 106, per l’anno scolastico 2024/25, le cui disposizioni 

sono state prorogate dall’articolo 5, comma 4-septies, del decreto-legge 27 dicembre 2024, n. 202, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 21 febbraio 2025, n. 15, per l’anno scolastico 2025/26;  

VISTO l’art. 1 (Ripartizione dei posti), comma 1, del richiamato provvedimento normativo, che 

stabilisce che “il contingente complessivo di duecentoquarantadue unità di collaboratori scolastici 

e di settecentoventuno assistenti amministrativi e tecnici stabilito dall’articolo 10, comma 3-bis, del 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

Dirigente: Leon Zingales, e-mail leon.zingales@istruzione.it 

Riferimenti: Daniela Di Paola, 090698230, e-mail: danielacaterinacarmela.dipaola@istruzione.it 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it – PEC: uspme@postacert.istruzione.it – www.me.usr.sicilia.it 

2 

 

richiamato decreto-legge n. 71 del 2024, le cui disposizioni sono state prorogate, per l’anno 

scolastico 2025/2026, dall’articolo 5, comma 4-septies, del decreto-legge 27 dicembre 2024, n. 202, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 21 febbraio 2025, n. 15, è ripartito tra gli Uffici scolastici 

regionali del Ministero dell’istruzione e del merito” 

VISTO  l’allegato all’art. 1 della legge 21 febbraio 2025, n. 15, recante la conversione in legge, con 

modificazioni, del decreto-legge 27 dicembre 2024, n. 202, che, al fine di garantire la continuità 

dell’azione amministrativa e nelle more del completamento del piano assunzionale, ha previsto, 

anche per l’anno scolastico 2025/26, che l’Amministrazione periferica del Ministero dell’istruzione 

e del merito possa avvalersi, attraverso l’istituto del comando, di un contingente complessivo di 

duecentoquarantadue unità di collaboratori scolastici e di settecentoventuno assistenti 

amministrativi e tecnici assunti con contratto di lavoro a tempo indeterminato presso le Istituzioni 

scolastiche ed educative statali; 

VISTO il proprio avviso prot. n. 18521/2025, con cui è stata indetta la procedura selettiva, nei limiti 

del contingente stabilito, volta ad individuare le unità di personale di ruolo, presso le istituzioni 

scolastiche comprese nel territorio provinciale di competenza, nel profilo di Assistente 

amministrativo/tecnico e di Collaboratore scolastico, per l’anno scolastico 2025/26; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 19334/2025 di nomina dei componenti della commissione di 

valutazione delle candidature pervenute; 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina di un membro supplente; 

ACQUISITA la dichiarazione relativa all’assenza di situazioni di conflitto di interessi con 

l’Amministrazione e di cause di inconferibilità ed incompatibilità rese, ai fini della nomina 

DECRETA 

Per le finalità e con le funzioni esposte in premessa, la dott.ssa Valentina La Spada, funzionario in 

servizio presso l’Ufficio VII – Ambito Territoriale di Messina è nominata membro supplente della 

commissione di valutazione nominata con decreto prot. n. 19334/2025. 

La Commissione opera senza oneri aggiuntivi a carico della finanza pubblica; ai componenti non 

spettano compensi o altre indennità comunque denominati. 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

Dirigente: Leon Zingales, e-mail leon.zingales@istruzione.it 

Riferimenti: Daniela Di Paola, 090698230, e-mail: danielacaterinacarmela.dipaola@istruzione.it 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it – PEC: uspme@postacert.istruzione.it – www.me.usr.sicilia.it 

3 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ufficio VII – Ambito Territoriale di 

Messina. 

Il Dirigente 

Leon Zingales 

 

 

 

 

  

Al 

Alla  

Sito web istituzionale 

Dott.ssa Valentina La Spada 
 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/

		2025-08-21T14:23:56+0200


		2025-08-21T14:34:28+0200
	protocollo




